Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23» июля  2014 г.  № 51
р.п. Радищев
«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района от 11 апреля 2014 г. № 22«Об утверждении Порядка внутреннего муниципального контроля Радищевского  муниципального образования»»
В целях реализации Закона Иркутской области  от 04.04.2014 г. № 39-ОЗ «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы и рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14-15,15,16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Радищевского городского поселения, руководствуясь статьями 7,15,52,Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Радищевского  муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Дополнить Порядок внутреннего муниципального контроля Радищевского  муниципального образования главой V пунктом 84и пунктом 85 в следующей редакции:
«V. Требования  к составлению протоколов и рассмотрению дел об административных правонарушениях.

84. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14 - 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Радищевского муниципального образования составляют специалист администрации, осуществляющий финансово-экономическую деятельность.

85. Дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14 - 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Радищевского муниципального образования, рассматривают мировые судьи Иркутской области».

2. Вменить в должностные обязанности  ведущего специалиста  администрации, осуществляющего  финансово-экономическую деятельность полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях предусмотренных статьями 15.14 - 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Радищевского муниципального образования.

3. Специалисту, в обязанность которого входит ведение кадровых вопросов внести в должностную  инструкцию лицу, указанному в пункте 2 постановления, соответствующие дополнения.

4. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и  разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Радищевского

муниципального образования
Воробьева В.П.
Рассылка: в дело, прокуратура
Дементьева С.В.
34211